
— 13031 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2829

2829

UCHWA£A Nr VIII/55/2007 RADY GMINY SKULSK

z dnia 29 czerwca 2007 roku

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Skulsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedno-
lity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 4
ust. 1 i 2 i 3 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu
czysto�ci i porz¹dku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008), po zasiêgniêciu opinii Pañstwowego Powiatowe-
go Inspektora Sanitarnego w  Koninie � Rada Gminy Skulsk
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê szczegó³owe zasady utrzymania czysto�ci i
porz¹dku na terenie Gminy w brzmieniu za³¹cznika do uchwa-
³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Grzegorz Nykowski

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr VIII/55/2007

Rady Gminy Skulsk
z dnia 29 czerwca 2007r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ¥DKU NA TERENIE GMINY SKULSK.

ROZDZIA£ I

Zasady ogólne i zakres obowi¹zywania

Art. 1

Ustala siê szczegó³owe zasady utrzymania czysto�ci i
porz¹dku na terenie Gminy Skulsk, zwane dalej Regulami-
nem.

Art. 2

Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) w³a�cicielu nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ
tak¿e wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników wieczystych oraz
jednostki organizacyjne, osoby posiadaj¹ce nieruchomo�æ
w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne podmioty w³a-
daj¹ce nieruchomo�ci¹ oraz w³a�cicieli lokali w budynku
wielorodzinnym, w którym ustanowiono odrêbn¹ w³a-
sno�æ lokali lub osoby sprawuj¹ce zarz¹d nieruchomo�ci¹
wspóln¹ w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerw-
ca 1994 r. o w³asno�ci lokali (t.j. Dz.U. z 2000 r. Nr 80, poz.
903 z pó�n. zm.),

2) przedsiêbiorcy � rozumie siê przez to przedsiêbiorcê po-
siadaj¹cego wydane przez wójta, burmistrza lub prezyden-
ta miasta zezwolenie na prowadzenie dzia³alno�ci w zakre-
sie odbierania odpadów od w³a�cicieli nieruchomo�ci lub
opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nie-
czysto�ci ciek³ych oraz zak³ad bêd¹cy gminn¹ jednostk¹
organizacyjn¹,

3) odpadach:

a) bez bli¿szego okre�lenia lub z okre�leniem �komunal-
ne� � rozumie siê przez to odpady powstaj¹ce w
gospodarstwach domowych, a tak¿e odpady niezawie-
raj¹ce odpadów niebezpiecznych, pochodz¹ce od in-
nych wytwórców odpadów, które ze wzglêdu na swój
charakter lub sk³ad s¹ podobne do odpadów powsta-
j¹cych w gospodarstwach domowych,

b) wielkogabarytowych � rozumie siê przez to takie odpa-
dy, o których mowa w pkt 1 lit. a, które ze wzglêdu na
swoje rozmiary lub masê nie mog¹ byæ umieszczone
w typowych pojemnikach, np. zu¿yte meble, urz¹dze-
nie domowe, materace itp.,

c) ro�linnych � rozumie siê przez to odpady powstaj¹ce
na prywatnych lub publicznych terenach zielonych



— 13032 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

wskutek ich pielêgnacji oraz uprawiania, a tak¿e odpa-
dy pochodzenia ro�linnego z targowisk oraz k³ody
drzew i ga³êzie zalegaj¹ce na drogach publicznych,

d) biodegradowalnych � rozumie siê przez to organiczne
sk³adniki odpadów, które ulegaj¹ rozk³adowi tlenowe-
mu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów,

c) niebezpiecznych w odpadach komunalnych � rozumie
siê przez to odpady powstaj¹ce w gospodarstwach
domowych, jak np. �wietlówki i inne lampy rtêciowe,
baterie i akumulatory, przeterminowane leki, przeter-
minowane �rodki ochrony ro�lin, farby, lakiery i opa-
kowania po nich, rozpuszczalniki i inne ropopochodne,
zu¿yte urz¹dzenia elektryczne i elektroniczne, wyroby
azbestowe i tym podobne odpady zawieraj¹ce niebez-
pieczne dla �rodowiska i cz³owieka sk³adniki lub ele-
menty.

4) nieczysto�ciach ciek³ych � rozumie siê przez to �cieki
powstaj¹ce w domowych urz¹dzeniach sanitarnych, gro-
madzone przej�ciowo w bezodp³ywowych zbiornikach,

5) selektywnym zbieraniu odpadów � rozumie siê przez to
zbieranie okre�lonych rodzajów odpadów do przeznaczo-
nych na nie pojemników lub worków,

6) zwierzêtach domowych � rozumie siê przez to zwierzêta
tradycyjnie przebywaj¹ce wraz z cz³owiekiem w jego domu
lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane
przez cz³owieka w charakterze jego towarzysza,

7) zwierzêtach gospodarskich � rozumie siê przez to konio-
wate, byd³o, jeleniowate, drób, �winie, owce, kozy, pszczo-
³y, zwierzêta futerkowe,

8) zabudowie zwartej � rozumie siê przez to tereny wyposa-
¿one w budynki i budowle o ró¿nych rodzajach u¿ytkowa-
nia na dzia³kach tworz¹cych zgrupowania nieruchomo�ci
(budynki jednorodzinne szeregowe, budynki wielokondy-
gnacyjne i wielorodzinne, zabudowa przemys³owa, maga-
zynowo-sk³adowa),

9) zabudowie rozproszonej � rozumie siê przez to tereny
pozosta³e, w tym rolne z zabudow¹ zagrodow¹ oraz bu-
dynki jednorodzinne wolnostoj¹ce i letniskowe o zabudo-
wie lu�nej.

Art. 3

Regulamin obowi¹zuje:

1) w³a�cicieli nieruchomo�ci, w tym w³adaj¹cych nierucho-
mo�ciami:

a) kierowników budów,

b) jednostki u¿ytkuj¹ce tereny s³u¿¹ce komunikacji pu-
blicznej,

c) zarz¹dców ogrodów dzia³kowych,

d) organizatorów imprez o charakterze publicznym,

2) osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe i gospodarskie.

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci

Art. 4

1. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ obowi¹zani do utrzymywa-
nia porz¹dku i czysto�ci poprzez:

a) wyposa¿enie nieruchomo�ci w urz¹dzenia s³u¿¹ce do
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie
tych urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym,
porz¹dkowym i technicznym,

b) zbieranie powsta³ych na terenie nieruchomo�ci odpa-
dów komunalnych oraz gromadzenie w zbiornikach
bezodp³ywowych nieczysto�ci ciek³ych. Przekazywanie
tych odpadów do wywozu, odzysku lub unieszkodli-
wiania, jak i pozbywanie siê nieczysto�ci ciek³ych
powinno przebiegaæ zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepi-
sami i na zasadach okre�lonych w niniejszym regula-
minie. Na terenie nieruchomo�ci oddzielnie gromadzi
siê:

1) �nieg, lód i inne zanieczyszczenia,

2) gor¹cy popió³, ¿u¿el, ga³êzie, gruz, meble i inne
odpady gabarytowe,

3) odpady niewymienione w pkt 2, a w tym odpady
niebezpieczne (np. �wietlówki, baterie, lekarstwa,
lakiery, �rodki ochrony ro�lin itp.) gromadzone
selektywnie w pojemnikach i opakowaniach oraz
zabezpieczone przed zanieczyszczeniem �rodowi-
ska oraz odpady biodegradowalne przeznaczone
do kompostowania,

c) przy³¹czenie nieruchomo�ci do istniej¹cej sieci kanali-
zacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanaliza-
cyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnio-
na, wyposa¿enie nieruchomo�ci w zbiornik bezodp³y-
wowy nieczysto�ci ciek³ych (szambo) lub w przydo-
mow¹ oczyszczalniê �cieków bytowych, spe³niaj¹ce
wymagania okre�lone w przepisach odrêbnych,

d) uprz¹tniêcie b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczysz-
czeñ z chodników po³o¿onych wzd³u¿ nieruchomo�ci,
przy czym za taki chodnik uznaje siê wydzielon¹ czê�æ
drogi publicznej s³u¿¹c¹ dla ruchu pieszego, po³o¿on¹
bezpo�rednio przy granicy nieruchomo�ci,

e) utrzymywanie w nale¿ytym stanie terenów zielonych
wchodz¹cych w sk³ad nieruchomo�ci przez koszenie
trawników, usuwanie chwastów, zesch³ej i skoszonej
trawy, opad³ych li�ci i z³amanych ga³êzi oraz usuwanie
innych nieczysto�ci,

f) dbanie o czysto�æ i estetykê budynków i ogrodzeñ oraz
usuwanie z terenu nieruchomo�ci wraków pojazdów
oraz innych odpadów wielkogabarytowych,

g) realizacjê innych obowi¹zków okre�lonych w niniej-
szym regulaminie.

Poz. 2829



— 13033 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

2. Wykonywanie obowi¹zków, o których mowa w ust. 1, na
terenie budowy nale¿y do kierownika budowy.

3. Uprz¹tniêcie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ z przystanków komunikacyjnych nale¿y do
obowi¹zków przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych tereny s³u¿¹ce
komunikacji publicznej.

4. Utrzymanie czysto�ci i porz¹dku na drogach publicznych
nale¿y do zarz¹du drogi. Do jego obowi¹zków nale¿y
tak¿e:

a) zbieranie i pozbywanie siê odpadów zgromadzonych
w urz¹dzeniach do tego przeznaczonych i utrzymywa-
nie tych urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym,
porz¹dkowym i technicznym,

b) pozbywanie siê uprz¹tniêtych z chodników b³ota, �nie-
gu, lodu i innych zanieczyszczeñ przez w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci przyleg³ych do drogi publicznej,

c) uprz¹tanie i pozbywanie siê b³ota, �niegu, lodu i in-
nych zanieczyszczeñ z tych chodników, na których
zarz¹d drogi pobiera op³aty z tytu³u postoju lub parko-
wania pojazdów samochodowych.

5. Obowi¹zki utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenach
innych ni¿ wymienione w ust.1�4 nale¿¹ do Gminy. Do
obowi¹zków Gminy nale¿y tak¿e pozbycie siê b³ota, �nie-
gu, lodu i innych zanieczyszczeñ z chodników, je¿eli Gmina
pobiera op³aty z tytu³u postoju lub parkowania pojazdów
samochodowych na takim chodniku oraz zbieranie i po-
zbywanie siê odpadów zgromadzonych w urz¹dzeniach
do tego przeznaczonych, umieszczonych na tym chodniku
i utrzymywanie tych urz¹dzeñ w odpowiednim stanie
sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym.

Art. 5

1. Wprowadza siê obowi¹zek prowadzenia selektywnej zbiór-
ki:

1) odpadów organicznych,

2) szk³a z zachowaniem podzia³u na szk³o bia³e i koloro-
we,

3) papieru i makulatury,

4) opakowañ z tworzyw sztucznych,

5) z³omu ¿elaza i metali kolorowych

i gromadzenia tych odpadów w pojemnikach lub specjalnie
oznakowanych workach, oddzielnie ka¿dy rodzaj odpa-
dów.

2.  Powstaj¹ce na terenie nieruchomo�ci odpady ro�linne
powinny byæ kompostowane we w³asnym zakresie lub
przekazywane do kompostowni odpadów.

Art. 6

1. B³oto, �nieg, lód i inne zanieczyszczenia z chodników i
czê�ci nieruchomo�ci przeznaczonych do u¿ytku publicz-
nego powinny byæ gromadzone w miejscach niepowodu-
j¹cych zak³óceñ w ruchu pieszych lub pojazdów w sposób
umo¿liwiaj¹cy ich odbiór przez przedsiêbiorcê.

2. B³oto, �nieg, lód lub inne zanieczyszczenia nale¿y groma-
dziæ przy krawê¿nikach jezdni tak, by nie znajdowa³y siê
wokó³ drzew.

3. Piasek u¿yty celem zapobiegania �lisko�ci chodników
nale¿y usun¹æ niezw³ocznie po ustaniu przyczyny jego
zastosowania.

4. Usuwanie �niegu i lodu z czê�ci nieruchomo�ci s³u¿¹cych
do u¿ytku publicznego poprzez u¿ycie �rodków chemicz-
nych, tj. soli, solanki i innych, dopuszcza siê jedynie na
drogach publicznych.

Art. 7

Dopuszcza siê w okresie 1 pa�dziernika do 30 kwietnia �
na terenach rozproszonej zabudowy jednorodzinnej i na tere-
nach rolniczych � spalanie poza instalacjami i urz¹dzeniami
powsta³ych na terenie nieruchomo�ci pozosta³o�ci ro�linnych
pochodz¹cych z zabiegów pielêgnacyjnych i upraw, jedynie
na tych terenach gminy gdzie nie jest prowadzone selektywne
zbieranie lub odbieranie odpadów biodegradowalnych, pod
warunkiem niezadymiania miejsc s³u¿¹cych do wspólnego
u¿ytku i nieruchomo�ci s¹siednich.

Art. 8

1. Nieruchomo�ci zabudowane budynkami mieszkalnymi lub
wykorzystywane na cele dzia³alno�ci gospodarczej i nie-
przy³¹czone do sieci kanalizacyjnej musz¹ byæ wyposa¿o-
ne w szczelne bezodp³ywowe zbiorniki (szamba) przezna-
czone do gromadzenia nieczysto�ci ciek³ych lub w lokaln¹
(przydomow¹) oczyszczalniê �cieków.

2. Lokalizacjê, wymagania techniczne, warunki budowy i
eksploatacji zbiorników i przydomowej oczyszczalni �cie-
ków, o których mowa w ust. 1, okre�laj¹ odrêbne przepisy.

Art. 9

1. Mycie pojazdów mechanicznych i innych �rodków trans-
portowych powinno siê odbywaæ w miejscach na to
wyznaczonych � myjniach. Zabrania siê mycia pojazdów
mechanicznych i innych �rodków transportowych na tere-
nie nieruchomo�ci przeznaczonych do u¿ytku publiczne-
go, a w szczególno�ci na chodnikach, jezdniach, pobo-
czach dróg, placach, skwerach i zieleñcach, terenach le-
�nych i parkowych oraz w pobli¿u zbiorników wodnych
oraz innych wód powierzchniowych otwartych (cieków
wodnych).

2. Mycie pojazdów mechanicznych i innych �rodków trans-
portowych za pomoc¹ detergentów na terenie nierucho-
mo�ci bêd¹cych we w³adaniu osób fizycznych jest dozwo-
lone pod warunkiem uzyskania zgody w³a�ciciela oraz
przy zbieraniu i doprowadzaniu powstaj¹cych �cieków do
kanalizacji sanitarnej lub gromadzeniu ich w szczelnym
zbiorniku w sposób umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie
z wymaganiami dotycz¹cymi usuwania nieczysto�ci cie-
k³ych. W szczególno�ci �cieki te nie mog¹ byæ bezpo�red-
nio odprowadzane do wód powierzchniowych (cieków,
zbiorników wodnych) lub do ziemi.

3. Dokonywanie dora�nych napraw i regulacji pojazdów
mechanicznych, maszyn i urz¹dzeñ rolniczych dopuszczal-
ne jest w miejscach wy³¹cznie do tego celu zorganizowa-

Poz. 2829



— 13034 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

nych i o powierzchni utwardzonej (np. gara¿e, parkingi z
�kana³ami� do przegl¹du), na które uzyskano pozwolenie
na u¿ytkowanie w tym zakresie od w³a�ciwego organu
budowlanego, pod nastêpuj¹cymi warunkami:

- powy¿sze czynno�ci nie bêd¹ powodowa³y uci¹¿liwo-
�ci dla ludzi zamieszka³ych w s¹siednich nieruchomo-
�ciach i dla �rodowiska,

- powstaj¹ce odpady bêd¹ gromadzone w pojemnikach
do tego przeznaczonych.

4. Dopuszcza siê wykonywanie prostych napraw i regulacji
pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi
(np. wymiana ¿arówek, wymiana �wiec zap³onowych,
wymiana kó³, uzupe³nienie p³ynów itp.), pod warunkami:

- zapewnienia bezpieczeñstwa osób przebywaj¹cych w
pobli¿u miejsca naprawy,

- zapewnienia porz¹dku i czysto�ci w miejscu naprawy
oraz niepowstawania �cieków zawieraj¹cych oleje,
smary i zanieczyszczenia ropopochodne,

- niepowodowania uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska (ha³asu,
emisji spalin).

5. Naprawy, przegl¹dy i konserwacje pojazdów mechanicz-
nych, w wyniku których powstaj¹ odpady niebezpieczne,
musz¹ byæ prowadzone w warsztatach specjalistycznych
posiadaj¹cych stosowne zezwolenia. Dotyczy to w szcze-
gólno�ci: napraw blacharsko - lakierniczych, konserwacji
pojazdów, wymiany p³ynów i olejów eksploatacyjnych,
naprawy i mycia silnika.

ROZDZIA£ III

Urz¹dzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunal-
nych na terenie nieruchomo�ci oraz na drogach publicz-

nych � rodzaje, rozmieszczanie i utrzymanie

Art. 10

1. Odpady komunalne mog¹ byæ zbierane jedynie w za-
mkniêtych i szczelnych pojemnikach (kontenerach),
wy³¹cznie do tego celu przeznaczonych i przystosowanych
do mechanicznego wy³adunku.

2. W³a�ciciel nieruchomo�ci wyposa¿a j¹ w pojemniki (kon-
tenery) o odpowiedniej liczbie i pojemno�ci, gwarantuj¹-
cej ci¹g³o�æ gromadzenia odpadów powstaj¹cych na tere-
nie nieruchomo�ci.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia jej wyposa¿enie
w odpowiednie pojemniki poprzez zakup takich urz¹dzeñ,
wydzier¿awienie od przedsiêbiorstwa wywozowego lub
w inny sposób ustalony w drodze umowy z firm¹ wywo-
zow¹ lub innym uprawnionym podmiotem.

4. Minimaln¹ liczbê i wielko�æ niezbêdnych pojemników
okre�la siê w oparciu o obowi¹zuj¹c¹ w Regulaminie
czêstotliwo�æ wywozu i liczbê osób przebywaj¹cych
w nieruchomo�ci, rozumian¹ jako: zamieszka³ych, zatrud-
nionych lub obs³ugiwanych (w obiekcie):

a) dla gospodarstw domowych wynosi ona 1 pojemnik
SM-110 dm3/nieruchomo�æ w zabudowie mieszkalnej
jednorodzinnej lub gospodarstwach rolniczych,

b) dla gospodarstw domowych w budynkach wieloro-
dzinnych szeregowych i wielokondygnacyjnych wyno-
si ona 1 pojemnik SM-110 dm3/rodzinê,

5. Ustala siê nastêpuj¹ce minimalne wska�niki nagromadze-
nia odpadów komunalnych wytwarzanych w obiektach
struktury spo³eczno-gospodarczej:

- sklepy i punkty us³ugowe � na ka¿de 10 m2 powierzch-
ni ca³kowitej 0,2 m3/miesi¹c,

- punkty handlowe poza lokalem � na ka¿dego zatrud-
nionego 0,2 m³/miesi¹c,

- lokale gastronomiczne � na jedno miejsce konsump-
cyjne 0,08 m3/miesi¹c,

- pomieszczenia socjalne i biurowe zak³adów rzemie�l-
niczych, przemys³owych i us³ugowych, kluby, � wyo¿y-
czalnie � na ka¿dego zatrudnionego 0,04 m3/miesi¹c,

- szko³y, przedszkola � na jedn¹ osobê (dziecko, uczeñ,
personel) 0,012 m3/miesi¹c,

- przychodnie lekarskie i zak³ady opieki zdrowotnej � na
jednego pacjenta 0,012 m3/miesi¹c,

- hotele � na jedno miejsce noclegowe 0,08 m3/miesi¹c.

6. Podane minimalne wielko�ci pojemników lub wska�niki
nagromadzenia odpadów w³a�ciciel nieruchomo�ci prze-
licza, uwzglêdniaj¹c czêstotliwo�æ obs³ugi na standardo-
we wielko�ci pojemników (kontenerów) nadaj¹cych siê do
opró¿niania przy pomocy taboru asenizacyjnego jakim
dysponuje przedsiêbiorca, z którym podpisuje umowê na
wywóz odpadów komunalnych.

7. Do gromadzenia zwiêkszonej przej�ciowo ilo�ci odpadów
lub do gromadzenia odpadów powstaj¹cych sezonowo,
np. ro�linnych przeznaczonych do kompostowania lub
spalarni, oprócz pojemników (kontenerów) mo¿na u¿ywaæ
worków plastikowych o w³a�ciwie dobranej pojemno�ci
i wytrzyma³o�ci, zapewniaj¹cej bezpieczny z punktu widze-
nia technicznego i sanitarnego transport odpadów.

Art. 11

1. Pojemniki s³u¿¹ce do gromadzenia odpadów powinny
mieæ pojemno�æ od 0,05 do 5 m3, a kontenery � od 3,5 do
40 m3.

2. Liczba pojemników (kontenerów) na odpady na terenie
nieruchomo�ci powinna byæ wystarczaj¹ca do umieszcze-
nia w nich wszystkich powstaj¹cych odpadów, usuwa-
nych zgodnie z Regulaminem oraz dla zachowania czysto-
�ci i porz¹dku w miejscu gromadzenia odpadów, a ich
rodzaj uzgodniony z przedsiêbiorc¹.

3. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów zaleca siê stoso-
wanie pojemników odpowiadaj¹cych ogólnym warunkom
okre�lonym w Regulaminie, utrzymanych w nastêpuj¹cej
kolorystyce:

Poz. 2829



— 13035 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

1) niebieski � z przeznaczeniem na papier i makulaturê,

2) bia³y � z przeznaczeniem na szk³o bia³e,

3) zielony � z przeznaczeniem na szk³o kolorowe,

4) czerwony � z przeznaczeniem na z³om ¿elaza i metali
kolorowych,

5) ¿ó³ty � z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,

6) br¹zowy � z przeznaczeniem na odpady organiczne.

4. Pojemniki powinny byæ oznaczone napisami okre�laj¹cy-
mi rodzaj odpadów, na jaki s¹ przeznaczone. Na pojem-
niku winna byæ umieszczona informacja zawieraj¹ca logo,
adres i telefon przedsiêbiorcy obs³uguj¹cego pojemnik.

5. Przeterminowane leki od ludno�ci zbierane s¹ w specja-
listycznych pojemnikach ustawionych w aptekach na tere-
nie gminy z zachowaniem odrêbnych przepisów ich przyj-
mowania i unieszkodliwiania.

6. Dopuszcza siê stosowanie worków plastikowych do selek-
tywnej zbiórki odpadów przy zachowaniu wynikaj¹cej z
ust. 3 kolorystyki i oznaczeñ.

Art. 12

1. Zabrania siê zbierania w urz¹dzeniach na odpady komu-
nalne �niegu, lodu, gor¹cego popio³u i ¿u¿la, szlamu,
substancji toksycznych, ¿r¹cych i wybuchowych, odpa-
dów niebezpiecznych, odpadów z dzia³alno�ci gospodar-
czej, ga³êzi, gruzu, mebli i innych odpadów wielkogabary-
towych.

2. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstaj¹ce w zwi¹z-
ku z prowadzeniem na terenie nieruchomo�ci dzia³alno�ci
w zakresie us³ug medycznych lub weterynaryjnych, nie
mog¹ byæ gromadzone w pojemnikach s³u¿¹cych do zbie-
rania odpadów komunalnych. Zasady postêpowania z
tymi odpadami okre�laj¹ przepisy odrêbne.

3. Zabrania siê spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpa-
dów komunalnych, a w tym ro�linnych.

4. Obowi¹zki okre�lone w ust. 1�2 stosuje siê odpowiednio
do urz¹dzeñ na odpady (koszy) ustawionych na drogach
publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych
terenach u¿ytku publicznego.

5. Odpady wielkogabarytowe winny byæ zbierane w dosto-
sowanych do tego kontenerach o pojemno�ci nie mniej-
szej ni¿ 7 m² lub gromadzone w wyznaczonych miejscach
na nieruchomo�ci w sposób nieutrudniaj¹cy korzystania
z nieruchomo�ci przez osoby trzecie, nienaruszaj¹cy este-
tyki otoczenia i umo¿liwiaj¹cy swobodny dostêp dla przed-
siêbiorcy upowa¿nionego do zbierania tych odpadów.

Art. 13

Odpady ulegaj¹ce biodegradacji mog¹ byæ kompostowane
na terenie w³a�ciciela nieruchomo�ci we w³asnym zakre-
sie jedynie w obszarze osiedli domów jednorodzinnych
(dzia³ki przydomowe), gospodarstw rolniczych oraz ogro-
dów dzia³kowych, w sposób niepowoduj¹cy uci¹¿liwo�ci
dla nieruchomo�ci s¹siednich, w kompostowniku lub
specjalistycznych pojemnikach.

Art. 14

1. Pojemniki (kontenery) musz¹ mieæ konstrukcjê zapewnia-
j¹c¹ mo¿liwo�æ utrzymania ich we w³a�ciwym stanie
sanitarnym oraz uniemo¿liwiaj¹c¹ zwierzêtom dostêp do
odpadów.

2. Rodzaj pojemników w³a�ciciel nieruchomo�ci uzgadnia
z przedsiêbiorc¹, któremu zleci³ odbiór odpadów komunal-
nych, albo powierza temu podmiotowi wyposa¿enie nie-
ruchomo�ci w odpowiednie pojemniki zgodnie z zawart¹
umow¹.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymywaæ po-
jemniki (kontenery) na odpady, altany lub inne miejsca ich
ustawienia oraz komory i szyby zsypowe w budynkach
w takim stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie
z nich mog³o odbywaæ siê bez przeszkód i powodowania
zagro¿eñ dla zdrowia u¿ytkowników, a w szczególno�ci
ma obowi¹zek utrzymywania ich w czysto�ci i okresowe-
go dezynfekowania. Zabiegi mycia i dezynfekcji powinny
byæ prowadzone przy u¿yciu sprzêtu specjalistycznego
w sposób wykluczaj¹cy zanieczyszczenie �rodowiska.

4. Pojemniki (kontenery) powinny byæ usytuowane w wy-
dzielonym miejscu nieruchomo�ci trwale oznaczonym,
b¹d� na terenie przyleg³ym (nieruchomo�æ s¹siednia lub
teren zarz¹dcy drogi), do którego w³a�ciciel nieruchomo-
�ci uzyska³, wraz z terenem niezbêdnym do obs³ugi komu-
nikacyjnej, tytu³ prawny. Teren pod pojemniki powinien
byæ utwardzony, o równej powierzchni, zabezpieczony
przed zbieraniem siê wody, b³ota i innych zanieczyszczeñ,
³atwo dostêpny tak dla u¿ytkowników i pracowników firmy
wywozowej � przy lokalizacji nale¿y uwzglêdniæ wymaga-
nia rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwiet-
nia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim
powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr
75, poz. 690 z pó�n. zm.).

5. Zaleca siê, aby pojemniki (kontenery) by³y usytuowane
przed frontem budynku w ci¹gach komunikacyjnych,
takich jak jezdnie, zatoki parkingowe oraz w obrêbie
trawników. Miejsce ustawienia pojemników, drogi doj�cia
i miejsce wystawienia pojemników do wywozu oraz wa-
runki techniczne tych miejsc podlegaj¹ uzgodnieniu
z przedsiêbiorc¹ � firm¹ wywozow¹.

Art. 15

1. W³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia przedsiêbiorcy,
w uzgodnionym terminie, swobodny dostêp do pojemni-
ków, umo¿liwiaj¹c opró¿nienie pojemników (kontenerów)
bez nara¿ania na szkodê ludzi, budynków b¹d� pojazdów.

2. Odst¹pienie od wymagañ okre�lonych w ust. 1 mo¿e
nast¹piæ w drodze porozumienia z przedsiêbiorc¹.

Art. 16

1. Gromadzenie odpadów powsta³ych w wyniku prowadze-
nia prac budowlanych mo¿e odbywaæ siê wy³¹cznie
w specjalnie przygotowanych przez prowadz¹cego prace,
odrêbnych pojemnikach (kontenerach), których ustawie-
nie nie mo¿e powodowaæ utrudnienia w korzystaniu
z nieruchomo�ci przez innych u¿ytkowników.

Poz. 2829



— 13036 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

2. Zajêcie pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie,
rowy przydro¿ne) wymaga pisemnej zgody zarz¹dcy drogi
i uiszczenia op³aty wymaganej odrêbnymi przepisami.

Art. 17

1. Odpady nadaj¹ce siê do odzysku, których zbieranie mo¿e
przynie�æ zysk posiadaczowi � takie jak odpady z³omu
metali, pojazdy mechaniczne wycofane z eksploatacji,
zu¿yty sprzêt elektryczny, elektroniczny i informatyczny,
makulatura, tworzywa sztuczne itp. � w³a�ciciele mog¹
dostarczaæ samodzielnie i na w³asny koszt do punktów
skupu zorganizowanych przez podmioty gospodarcze.

2. Przy przyjmowaniu odpadów metali od osób fizycznych
niebêd¹cych przedsiêbiorcami, prowadz¹cy punkt zbiera-
nia odpadów obowi¹zany jest sprawdziæ to¿samo�æ osoby
przekazuj¹cej odpady i wype³niæ formularz zawieraj¹cy:

1) okre�lenie rodzaju odpadów, rodzaju produktu, z któ-
rego powsta³ odpad, oraz �ród³o pochodzenia,

2) imiê i nazwisko, adres zamieszkania oraz numer dowo-
du osobistego lub innego dokumentu stwierdzaj¹cego
to¿samo�æ osoby przekazuj¹cej odpady.

Art. 18

1. Na drogach publicznych (ulicach) posiadaj¹c¹ jezdniê
utwardzon¹ i chodniki zarz¹dca drogi jest zobowi¹zany do
ustawienia ulicznych pojemników na odpady (koszy ulicz-
nych) o pojemno�ci od 0,020 do 0,050 m3.

2. Kosze, o których mowa w ust. 1, rozmieszcza siê przy
oznakowanych przej�ciach dla pieszych, przystankach
komunikacyjnych oraz w miejscach o du¿ym natê¿eniu
ruchu pieszego.

3. Kosze uliczne powinny byæ utrzymywane w stanie tech-
nicznym uniemo¿liwiaj¹cym wydostawanie siê odpadów
pod wp³ywem wiatru, deszczu i innych czynników
zewnêtrznych.

Art. 19

Organizator imprezy lub zgromadzenia o charakterze pu-
blicznym zobowi¹zany jest do:

1) wyposa¿enia terenu nieruchomo�ci, na którym siê ono
odbywa, w odpowiedni¹ liczbê pojemników na odpady
sta³e oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet, je¿eli
zgromadzenie trwa d³u¿ej ni¿ trzy godziny,

2) oczyszczenia terenu i usuniêcia odpadów bezpo�rednio po
zakoñczeniu imprezy, jednak nie pó�niej ni¿ w ci¹gu 8
godzin,

3) oczyszczenia terenów przyleg³ych, je¿eli wystêpuje taka
potrzeba, a zanieczyszczenie terenu spowodowane zosta³o
imprez¹ lub zgromadzeniem.

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów komu-
nalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
oraz z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego

Art. 20

1. Odpady oraz nieczysto�ci ciek³e odbierane s¹ z terenu
nieruchomo�ci przez przedsiêbiorcê na podstawie umowy
zawartej z w³a�cicielem nieruchomo�ci. W³a�ciciel nieru-
chomo�ci ma obowi¹zek udokumentowania korzystania
z us³ug firm wywozowych poprzez okazanie na ¿¹danie
osoby upowa¿nionej przez wójta stosownych umów oraz
dowodu zap³aty za wykonanie ww. us³ug.

2. Dowody op³at za us³ugi zwi¹zane z odbiorem odpadów
oraz nieczysto�ci ciek³ych przez przedsiêbiorcê nale¿y
przechowywaæ przez okres dwóch lat.

Art. 21

1. Odpady komunalne, a tak¿e nieczysto�ci ciek³e z nierucho-
mo�ci wyposa¿onych w zbiorniki bezodp³ywowe powinny
byæ usuwane z czêstotliwo�ci¹:

1) odpady � nie rzadziej ni¿:

a) raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych,

b) raz na tydzieñ z budynków wielorodzinnych,

2) nieczysto�ci ciek³e � z tak¹ czêstotliwo�ci¹, by nie
powodowaæ przepe³nienia zbiorników bezodp³ywowych
(szamb).

2. Odpady komunalne w obiektach struktury spo³eczno-go-
spodarczej powinny byæ usuwane nie rzadziej ni¿ raz na
tydzieñ.

3. Odpady z pojemników do segregacji odpadów powinny
byæ usuwane z czêstotliwo�ci¹ dostosowan¹ do pojemno-
�ci pojemników na te odpady. Niedopuszczalne jest by
pojemniki te ulega³y przepe³nieniu.

4. Odpady biodegradowalne powinny byæ usuwane z czêsto-
tliwo�ci¹ dostosowan¹ do technologii ich magazynowania
w pojemnikach. W przypadku zastosowania do ich zbiera-
nia prostych pojemników bez hermetyzacji i oddzielania
odcieku � nie rzadziej ni¿ dwa razy na tydzieñ w okresie
miêdzy 1 kwietnia i 30 wrze�nia, a w pozosta³ym okresie
nie rzadziej ni¿ raz na tydzieñ.

5. Odpady wielkogabarytowe nale¿y usuwaæ z nieruchomo-
�ci w terminach uzgodnionych z przedsiêbiorc¹.

Art. 22

1. Pojemniki lub kosze ustawione na terenach przeznaczo-
nych do u¿ytku publicznego powinny byæ opró¿niane z
czêstotliwo�ci¹ nie mniejsz¹ ni¿ raz na tydzieñ w sezonie
jesienno-zimowym i dwa razy na tydzieñ w sezonie wio-
senno-letnim lub czê�ciej, w miarê potrzeb wynikaj¹cych
z konieczno�ci zachowania porz¹dku i czysto�ci na tych
terenach.

Poz. 2829



— 13037 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

2. Opró¿nianie pojemników lub koszy z terenów okre�lonych
w ust. 1 powinno byæ zorganizowane tak, by czynno�æ ta
nie by³a uci¹¿liwa dla korzystaj¹cych z tych terenów (rano,
wieczorem, noc¹).

Art. 23

Przeno�ne toalety uliczne powinny byæ opró¿niane i de-
zynfekowane zgodnie z zaleceniami producentów tych kabin.

ROZDZIA£ V

Wymagania ilo�ciowe zwi¹zane ze zbieraniem
odpadów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji

i realizacj¹ innych wymagañ wynikaj¹cych z gminnego
planu gospodarki odpadami

Art. 24

1. Gmina realizuj¹c Plan Gospodarki Odpadami uchwalony
przez Radê Gminy d¹¿yæ bêdzie do zmniejszenia ilo�ci
odpadów komunalnych kierowanych na sk³adowiska od-
padów przede wszystkim poprzez dzia³ania wspieraj¹ce
segregacjê odpadów prowadzon¹ w gospodarstwach
domowych, obejmuj¹c¹ selektywne zbieranie odpadów
nadaj¹cych siê do odzysku (surowców wtórnych), orga-
nicznych odpadów biodegradowalnych oraz odpadów
niebezpiecznych, które w perspektywie realizacji Planu
(2011 r.) powinny znacznie zmniejszyæ swój udzia³ w
odpadach komunalnych.

2. Do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, o których
mowa w ust. 1, zobowi¹zuje siê przedsiêbiorców prowa-
dz¹cych firmy wywozowe, którzy uzyskali zezwolenie wójta
na odbieranie odpadów komunalnych od w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci. Przedsiêbiorcy ci powinni, o ile nie zosta³o to
okre�lone dodatkowo w zezwoleniu, uzyskaæ zatwierdze-
nie:

1) rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od
w³a�cicieli nieruchomo�ci,

2) sposobów postêpowania z poszczególnymi rodza-
jami odpadów komunalnych,

3) dopuszczalnego do sk³adowania poziomu odpa-
dów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji,

4) sposobu realizacji obowi¹zku ograniczenia masy
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

5) miejsc odzysku lub unieszkodliwiania odpadów
komunalnych, zgodnych z przepisami ustawy
o odpadach i wojewódzkim planem gospodarki
odpadami.

W tym celu zobowi¹zuje siê przedsiêbiorców posiadaj¹-
cych zezwolenia do z³o¿enia wniosków z opisami realizacji
wymagañ okre�lonych w pkt 1�4 i wykazu miejsc, o których
mowa w pkt 5 oraz udokumentowania gotowo�ci przyjêcia
odpadów, w ilo�ciach wynikaj¹cych z niniejszego Regulami-
nu, przez przedsiêbiorców uprawnionych do prowadzenia
dzia³alno�ci w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpa-
dów � w ci¹gu trzech miesiêcy od daty wej�cia w ¿ycie
Regulaminu.

3. Ustala siê na podstawie Planu gospodarki odpadami
dla gminy nastêpuj¹ce minimalne wymagania dotycz¹ce do-
puszczalnego do sk³adowania poziomu odpadów komunal-
nych ulegaj¹cych biodegradacji, odniesione do ilo�ci bazowej
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji  (wytworzonych w 1995
r.) ustalonej jako 100%, dla roku:

a) 2007 � 90%,

b) 2008 � 79%,

c) 2009 � 74%,

d) 2010 � 68%,

e) 2011 � 63%.

Art. 25

1. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli nieruchomo�ci do sortowania
odpadów opakowaniowych i zbierania odpadów papieru
i tektury nadaj¹cych siê do odzysku i recyklingu. Odpady
papieru i tektury nienadaj¹ce siê do recyklingu powinny
byæ kierowane do odzysku materia³owego lub energetycz-
nego, a w tym ³¹czone z odpadami biodegradowalnymi
o ile ich stopieñ rozdrobnienia, sk³ad i zanieczyszczenia na
to pozwalaj¹.

2. Ustala siê na podstawie Planu gospodarki odpadami dla
gminy nastêpuj¹ce minimalne wymagania dotycz¹ce
odpadów opakowaniowych w postaci osi¹gniêcia wzra-
staj¹cego poziomu selektywnej zbiórki w poszczególnych
latach, a w szczególno�ci do koñca roku 2007:

- odzysku w wysoko�ci 50%,

- recyklingu w wysoko�ci 25%.

Art. 26

1. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli nieruchomo�ci oraz zarz¹d-
ców nieruchomo�ci o zabudowie wielokondygnacyjnej
i wielorodzinnej do wyznaczenia wydzielonych miejsc
na terenie nieruchomo�ci na gromadzenie odpadów ko-
munalnych wielkogabarytowych, w sposób nieutrudniaj¹-
cy korzystania z nieruchomo�ci i do okre�lenia terminów
na ich usuwanie uzgodnionych z uprawnionym przedsiê-
biorc¹.

2. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli pozbywaj¹cych siê nienadaj¹-
cych siê do u¿ytku ch³odziarek, lodówek, klimatyzatorów
i innych urz¹dzeñ ch³odniczych wyposa¿onych w agregaty
ch³odnicze (zawieraj¹ce CFC i HCFC), do przekazywania
ich bezpo�rednio firmom uprawnionym do prowadzenia
odzysku tego typu odpadów lub do najbli¿szego gminne-
go punktu zbiórki odpadów niebezpiecznych.

3. Ustala siê na podstawie Planu gospodarki odpadami dla
gminy nastêpuj¹ce minimalne wymagania dotycz¹ce
odpadów wymienionych w ust. 1 w postaci osi¹gniêcia
wzrastaj¹cego poziomu selektywnej zbiórki w poszczegól-
nych latach, a w szczególno�ci do koñca roku:

- 2007 nie mniej ni¿ 20%,

- 2011 nie mniej ni¿ 55%.

Poz. 2829



— 13038 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

Art. 27

1. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli odpadów niebezpiecznych,
takich jak: baterie i akumulatory, oleje odpadowe i smary,
rtêciowe �ród³a �wiat³a, farby, lakiery i rozpuszczalniki,
ropopochodne, �rodki ochrony ro�lin, wyroby zawieraj¹ce
azbest, odpady weterynaryjne i medyczne i in., do prze-
kazywania ich do odpowiednich punktów zbiórki tego typu
odpadów w gminie � w tym do gminnych punktów zbiórki
odpadów niebezpiecznych. £¹czenie tych odpadów z od-
padami komunalnymi jest zabronione.

2. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli pojazdów mechanicznych nie-
nadaj¹cych siê do eksploatacji, do przekazywania ich
bezpo�rednio firmom uprawnionym do prowadzenia
odzysku i recyklingu czê�ci i p³ynów eksploatacyjnych
odzyskiwanych z tego typu odpadu.

3. Ustala siê na podstawie Planu gospodarki odpadami dla
gminy nastêpuj¹ce minimalne wymagania dotycz¹ce
odpadów niebezpiecznych w postaci osi¹gniêcia wzrasta-
j¹cego poziomu selektywnej zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych wyodrêbnionych ze strumienia odpadów komunal-
nych w poszczególnych latach, a w szczególno�ci do
koñca roku:

- 2007 nie mniej ni¿ 15%,

- 2011 nie mniej ni¿ 57%.

Art. 28

1. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli nieruchomo�ci oraz zarz¹d-
ców nieruchomo�ci o zabudowie jednorodzinnej, jak i
wielokondygnacyjnej i wielorodzinnej, przeprowadzaj¹-
cych prace budowlane i remontowe, do wyznaczania
ka¿dorazowo wydzielonego miejsca na terenie nierucho-
mo�ci na gromadzenie odpadów budowlanych, w sposób
nieutrudniaj¹cy korzystania z nieruchomo�ci i do okre�le-
nia terminu na ich usuniêcie w uzgodnieniu z uprawnio-
nym przedsiêbiorc¹ budowlanym i transportowym.

2. Ustala siê na podstawie Planu gospodarki odpadami dla
gminy nastêpuj¹ce minimalne wymagania dotycz¹ce od-
padów budowlanych zbieranych selektywnie w postaci
osi¹gniêcia wzrastaj¹cego poziomu zbiórki tych odpadów,
nie³¹czonych ze strumieniem odpadów komunalnych, w
poszczególnych latach, a w szczególno�ci do koñca roku:

- 2007 nie mniej ni¿ 15%,

- 2011 nie mniej ni¿ 45%.

ROZDZIA£ VI

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe

Art. 29

1. Utrzymuj¹cy zwierzêta domowe s¹ zobowi¹zani do zacho-
wania �rodków ostro¿no�ci zapewniaj¹cych ochronê zdro-
wia i ¿ycia ludzi oraz zwierz¹t, a tak¿e do³o¿enia starañ, by
zwierzêta te by³y jak najmniej uci¹¿liwe dla otoczenia.

2. Utrzymuj¹cy psy i inne zwierzêta domowe s¹ zobowi¹zani
do sprawowania w³a�ciwej opieki nad tymi zwierzêtami,
a w szczególno�ci niepozostawiania ich bez dozoru, je¿eli
zwierzê nie jest nale¿ycie uwi¹zane lub nie znajduje siê
w pomieszczeniu zamkniêtym, b¹d� na terenie ogrodzo-
nym w sposób uniemo¿liwiaj¹cy samodzielne wydostanie
siê z niego.

3. Utrzymuj¹cy gady, p³azy, ptaki i owady w lokalach miesz-
kalnych lub u¿ytkowych s¹ zobowi¹zani zabezpieczyæ
je przed wydostaniem siê z pomieszczenia.

4. Zwierzêta egzotyczne mog¹ byæ wyprowadzane poza lokal
jedynie na uwiêzi (lub w klatce).

Art. 30

1. Na tereny u¿yteczno�ci publicznej psy musz¹ byæ
wyprowadzane tylko na smyczy, a agresywne nadto
w kagañcach.

2. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko w miej-
scach ma³o uczêszczanych i pod warunkiem, ¿e pies ma
kaganiec, a w³a�ciciel (opiekun) ma mo¿liwo�æ sprawowa-
nia bezpo�redniej kontroli nad jego zachowaniem.

3. Zakazuje siê wprowadzania psów i innych zwierz¹t domo-
wych:

1) do placówek handlowych, gastronomicznych i innych
obiektów wspólnego lub publicznego u¿ytku, je¿eli
wynika to z wyra�nego oznakowania,

2) na tereny placów gier i zabaw dla dzieci.

4. Przepisu ust. 3 nie stosuje siê do psów � przewodników
osób niewidomych.

5. Osoby utrzymuj¹ce psy i inne zwierzêta domowe maj¹
obowi¹zek nie dopuszczaæ do zak³ócania spokoju innym
u¿ytkownikom nieruchomo�ci oraz nieruchomo�ci s¹sied-
nich.

Art. 31

Przewo¿enie zwierz¹t �rodkami komunikacji publicznej
jest mo¿liwe tylko na zasadach ustalonych przez przewo�nika.

Art. 32

Do obowi¹zków utrzymuj¹cych zwierzêta domowe nale¿y
sprz¹tanie i usuwanie odchodów pozostawionych przez te
zwierzêta:

1) na klatkach schodowych, w windach i innych pomieszcze-
niach wspólnego u¿ytku w obrêbie budynku, a tak¿e
w miejscach publicznych,

2) na chodnikach, alejkach spacerowych i innych miejscach
przeznaczonych do wspólnego u¿ytku, a tak¿e w miej-
scach publicznych.

Zebrane odchody nale¿y usuwaæ do pojemników przezna-
czonych specjalnie na odchody zwierzêce.

Art. 33

Przy przewozie i przenoszeniu zwierz¹t domowych utrzy-
muj¹cy je zobowi¹zani s¹ stosowaæ �rodki ochrony niezbêdne
dla bezpieczeñstwa innych osób i zwierz¹t oraz dla utrzyma-

Poz. 2829



— 13039 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

nia czysto�ci w miejscach przeznaczonych do wspólnego lub
publicznego u¿ytku.

Art. 34

Zwierzêta pozostawione bez opieki bêd¹ przewo¿one do
schronisk dla bezdomnych zwierz¹t, a egzotyczne oddawane
do ogrodów zoologicznych lub schronisk.

Art. 35

1. Go³êbi nie utrzymuje siê w rejonach, w których wystêpuje
zabudowa mieszkaniowa wielokondygnacyjna i wieloro-
dzinna.

2. Dopuszcza siê utrzymywanie go³êbi w nieruchomo�ciach
o zabudowie jednorodzinnej rozproszonej, je¿eli nie jest to
uci¹¿liwe dla ludzi, a nadto nie powoduje zanieczyszczenia
terenów przeznaczonych do wspólnego u¿ytku oraz nieru-
chomo�ci s¹siednich.

Art. 36

Zwierzêta pad³e powinny zostaæ zg³oszone przez w³a�ci-
ciela do zak³adu utylizacji lub do stra¿y gminnej je�li nie
mo¿na ustaliæ to¿samo�ci osoby utrzymuj¹cej pad³e zwierzê.

ROZDZIA£ VII

Wymagania dotycz¹ce utrzymywania zwierz¹t gospodar-
skich na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej, w

tym tak¿e zakazu ich utrzymywania na okre�lonych
obszarach lub w poszczególnych nieruchomo�ciach

Art. 37

1. Zabrania siê utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na
terenach zabudowy wielorodzinnej oraz w zwartej zabudo-
wie jednorodzinnej i szeregowej maj¹cej charakter zabu-
dowy osiedlowej oraz na terenie zabudowy jednorodzin-
nej rozproszonej o powierzchni poni¿ej 1000 m² oraz w tej
zabudowie.

2. Zabrania siê utrzymywania i hodowli zwierz¹t gospodar-
skich:

1) wewn¹trz mieszkañ,

2) w pomieszczeniach niezaprojektowanych i nieprzeznaczo-
nych do tego celu, jak: strychy, piwnice domów mieszkal-
nych, gara¿e wbudowane w domy mieszkalne, balkony,
werandy itp.,

3) na parcelach obiektów uznanych przez w³a�ciwe organy
za obiekty o charakterze zabytkowym lub reprezentacyj-
nym,

4) na terenach ujêæ wodnych oraz w strefach ochronnych
wokó³ tych ujêæ, okre�lonych odrêbnymi przepisami pra-
wa wodnego,

5) na terenach rekreacyjnych.

Art. 38

1. Na obszarze Gminy na terenach wy³¹czonych z produkcji
rolniczej i niewymienionych w art. 39, mog¹ byæ chowane
zwierzêta gospodarskie pod warunkiem przestrzegania

Poz. 2829

zasad okre�lonych w niniejszym Regulaminie oraz pod
warunkiem, ¿e dzia³alno�æ ta nie bêdzie powodowa³a
uci¹¿liwo�ci dla w³a�cicieli s¹siednich nieruchomo�ci
i bêdzie prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi
w przepisach prawa budowlanego, ochrony �rodowiska,
ochrony zwierz¹t oraz z zachowaniem warunków higie-
niczno-sanitarnych.

2. Dopuszcza siê utrzymywanie i hodowlê, za uprzedni¹
zgod¹ w³a�cicieli s¹siaduj¹cych nieruchomo�ci � wyra-
¿on¹ na pi�mie, ni¿ej wymienionych zwierz¹t gospodar-
skich w obrêbie nieruchomo�ci, wyposa¿onej w odpo-
wiednie pomieszczenia inwentarskie, w ilo�ci nieprzekra-
czaj¹cej:

1) 1 szt. koni,

2) 1 szt. byd³a,

3 2 szt. trzody chlewnej: �wiñ, owiec lub kóz,

4) 20 szt. drobiu,

5) 20 szt. królików,

6) 30 szt. go³êbi.

3. Pod pojêciem utrzymania i hodowli zwierz¹t gospodar-
skich nale¿y rozumieæ wszelkie formy posiadania zwierz¹t
gospodarskich na terenie Gminy. Utrzymuj¹cy zwierzêta
gospodarskie jest obowi¹zany do zapewnienia im opieki
i w³a�ciwych warunków bytowania. Warunki chowu
i hodowli zwierz¹t nie mog¹ powodowaæ u nich urazów
i uszkodzeñ cia³a lub innych cierpieñ.

4. Utrzymywanie i hodowla zwierz¹t powinna byæ usytuowa-
na i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarsza³a
warunków zdrowotnych, sanitarnych i porz¹dkowych oto-
czenia, nie powodowa³a uci¹¿liwych zanieczyszczeñ po-
wietrza (odorów), gleby i wody oraz innych uci¹¿liwo�ci
dla ludzi przebywaj¹cych w obiektach przeznaczonych na
sta³y pobyt ludzi lub w ich bezpo�redniej blisko�ci.

5. Zabronione jest znêcanie siê lub niehumanitarne zabijanie
zwierz¹t.

6. Zabronione jest bicie zwierz¹t, u¿ywanie uprzê¿y, pêt,
wiêzów lub innych urz¹dzeñ powoduj¹cych cierpienie
zwierz¹t, ból, uszkodzenie cia³a albo nawet �mieræ.

7. Ra¿¹co zaniedbywane lub okrutnie traktowane zwierzê
mo¿e byæ odebrane, czasowo lub na sta³e, w³a�cicielowi
lub innej utrzymuj¹cej je osobie na podstawie decyzji
Wójta wydanej na wniosek: Policji, lekarza weterynarii lub
inspektora Towarzystwa Opieki nad Zwierzêtami w Pol-
sce. Koszty transportu, utrzymania i koniecznego leczenia
zwierzêcia obci¹¿aj¹ w³a�ciciela lub opiekuna.

8. Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadaæ obiekty
inwentarskie przeznaczone do utrzymywania i hodowli
zwierz¹t gospodarskich, okre�laj¹ odrêbne przepisy bu-
dowlane. Wybiegi dla zwierz¹t gospodarskich winny byæ
ogrodzone siatk¹ drucian¹ lub innym odpowiednim ogro-
dzeniem, w sposób uniemo¿liwiaj¹cy przedostanie siê
zwierz¹t poza obrêb wybiegu.



— 13040 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

9. Od budynków mieszkalnych lub innych obiektów u¿y-
teczno�ci publicznej obiekty inwentarskie powinny byæ
odizolowane pasem strefy ochronnej, mierzonej od
najbardziej wysuniêtego w ich stronê pomieszczenia,
klatki lub wybiegu dla chowu przydomowych zwierz¹t
gospodarskich. Strefa ta powinna wynosiæ co naj-
mniej:

1) 25 m od domów jednorodzinnych o lu�nej zabudowie,

2) 50 m od jednokondygnacyjnych domów wielorodzin-
nych lub domów jednorodzinnych o zwartej zabudo-
wie szeregowej,

3) 100 m od wielokondygnacyjnych, wielorodzinnych do-
mów oraz obiektów u¿yteczno�ci publicznej, takich jak:
szko³y, przedszkola i ¿³obki, o�rodki zdrowia i szpitale,
obiekty kultu religijnego, obiekty rekreacyjne i kultural-
no-o�wiatowe oraz inne przeznaczone na sta³y pobyt
ludzi.

10. Pomieszczenie dla zwierz¹t gospodarskich, teren ich utrzy-
mania i hodowli oraz otoczenie obiektów inwentarskich
winny byæ utrzymane w nale¿ytej czysto�ci oraz odka¿ane
zgodnie z wymaganiami przewidzianymi w przepisach
sanitarnych. W przypadku gdy z pomieszczeñ gospodar-
czych gnojówka nie mo¿e byæ usuwana przy wykorzysta-
niu odpowiednich urz¹dzeñ kanalizacyjnych, winna byæ
ona odprowadzana krytymi rowkami �ciekowymi do stu-
dzienek i do³ów kloacznych, urz¹dzonych w ten sposób,
aby odprowadzona i gromadzona gnojowica nie zanie-
czyszcza³a wód gruntowych i gleby.

11. Odchody zwierz¹t, obornik, odpady i inne nieczysto�ci
pochodz¹ce z utrzymania i hodowli, gromadzone poza
pomieszczeniami dla zwierz¹t, winny byæ magazynowane
w miejscach o utwardzonym i nieprzepuszczalnym pod³o-
¿u, oddalonych co najmniej 30 m od miejsc publicznych
oraz budynków lub innych obiektów przeznaczonych na
sta³y pobyt ludzi i co najmniej co 10 dni odka¿ane (wap-
nowane).

12. W³a�ciciele lub opiekunowie zwierz¹t s¹ obowi¹zani do
usuwania pozostawionych przez nie odchodów, karmy,
�ció³ki oraz innych nieczysto�ci pochodz¹cych z utrzyma-
nia i hodowli zwierz¹t. Obowi¹zek ten dotyczy równie¿
wszystkich miejsc u¿yteczno�ci publicznej (ulice, chodniki,
trawniki itp.) zanieczyszczonych podczas przepêdzania
zwierz¹t gospodarskich.

13. Pszczo³y winny byæ trzymane w pniach (ulach) ustawio-
nych w odleg³o�ci co najmniej 5 m od granicy nierucho-
mo�ci, w taki sposób, aby wylatuj¹ce i przylatuj¹ce
pszczo³y nie zak³óca³y korzystania z nieruchomo�ci s¹sia-
duj¹cych z terenem hodowli.

14. Zasady wymienione wy¿ej nie dotycz¹ ilo�ci oraz utrzymy-
wania i hodowli:

- go³êbi hodowanych przez cz³onków Polskiego
Zwi¹zku Hodowli Go³êbi Pocztowych oraz innych zare-
jestrowanych stowarzyszeñ hodowców go³êbi,

- koni, utrzymywanych w celach rekreacyjnych,
rehabilitacyjnych i sportowych.

15. Zasady wymienione wy¿ej nie dotycz¹ zwierz¹t przebywa-
j¹cych w zak³adach weterynaryjnych, zwierzyñcach,
stanowi¹cych w³asno�æ cyrków lub klubów sportowo-
rekreacyjnych.

16. Wprowadza siê obowi¹zek zg³aszania pad³ych zwierz¹t
gospodarskich do zak³adów utylizacyjnych.

Art. 39

1. Osoby utrzymuj¹ce i hoduj¹ce zwierzêta gospodarskie
z naruszeniem ustaleñ zawartych w niniejszym Regulami-
nie obowi¹zane s¹ w terminie 6 miesiêcy od daty wej�cia
w ¿ycie Regulaminu do dostosowania utrzymania i ho-
dowli zwierz¹t gospodarskich do tych zasad lub do jej
likwidacji.

2. Zasady wymienione w art. 39 nie naruszaj¹ uprawnieñ
Pañstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego do
wydawania decyzji o likwidacji, utrzymywaniu i hodowli
zwierz¹t w przypadkach przewidzianych przepisami
o zwalczaniu chorób zaka�nych.

ROZDZIA£ VIII

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej
deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

Art. 40

1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zaka�nych prze-
noszonych na ludzi i zwierzêta przez szczury i myszy
w przypadku ich wystêpowania na posesjach zobowi¹zuje
siê w³a�cicieli nieruchomo�ci do przeprowadzania deraty-
zacji na terenie posesji.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci przeprowadzaj¹ deratyzacjê
miejsc oraz pomieszczeñ nieruchomo�ci, w szczególno�ci
takich, jak: wêz³y ciep³ownicze i przy³¹cza, korytarze, po-
mieszczenia piwniczne, zsypy i komory zsypowe, wiaty
�mietnikowe, pomieszczenia produkcyjne i magazyny.

3. Do zwalczania szczurów i myszy nale¿y u¿ywaæ prepara-
tów (trutek) ogólnodostêpnych, zatwierdzonych przez
Ministerstwo Zdrowia, o wysokiej skuteczno�ci i relatyw-
nie ma³ej toksyczno�ci dla �rodowiska naturalnego.

4. Trutkê nale¿y wyk³adaæ dwukrotnie w ci¹gu roku: w pierw-
szym terminie w miesi¹cach marzec-kwiecieñ, w drugim
terminie w miesi¹cach listopad-grudzieñ, w ilo�ci i wed³ug
instrukcji stosowania danego preparatu.

5. Szczegó³owe terminy przeprowadzenia obowi¹zkowej
akcji deratyzacji obejmuj¹cej zasiêgiem okre�lone tereny
gminy okre�la wójt w uzgodnieniu z Pañstwowym Powia-
towym Inspektorem Sanitarnym w Koninie i podaje do
publicznej wiadomo�ci w sposób zwyczajowo przyjêty.

Poz. 2829


